
 

PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 188, de 07/12/2016 
 
O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do Estado de 
Santa Catarina – UDESC Oeste, no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65 do 
Regimento Geral, de acordo com indicações dos Departamentos e com o Edital 07/2016 
de Processo Seletivo, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DESIGNAR as bancas examinadoras do processo seletivo Edital 07/2016, 
referente às vagas da UDESC Oeste: 
 

 
Banca Examinadora - Área: Gestão e Gerenciamento da Enfermagem 

Função Nome Universidade 

Presidente Fernanda Karla Metelski UDESC Oeste  

Membro Denise Antunes de Azambuja Zocche UDESC Oeste  

Membro Sandra Mara Marin UDESC Oeste  

Suplente Danielle Bezerra Cabral UDESC Oeste  

 
Banca Examinadora - Área: Matemática 

Função Nome Universidade 

Presidente Cleuzir da Luz UDESC Oeste  

Membro Alexandre Tadeu Paulino UDESC Oeste  

Membro Daniel Iunes Raimann UDESC Oeste  

Suplente Fernando Tosini UDESC Oeste  

 
Banca Examinadora - Área: Operações e Processos Industriais 

Função Nome Universidade 

Presidente Darlene Cavalheiro UDESC Oeste  

Membro Cleiton Vaz  UDESC Oeste  

Membro Gustavo Henrique Santos Flores Ponce UDESC Oeste  

Suplente Alessandro Cazonatto Galvão UDESC Oeste  

 
Banca Examinadora - Área: Ciência e Tecnologia de Alimentos 

Função Nome Universidade 

Presidente Liziane Schittler UDESC Oeste  

Membro Andréia Zilio Dinon UDESC Oeste  

Membro Lucíola Bagatini UDESC Oeste  

Suplente Elisandra Rigo UDESC Oeste  

 
Art. 2º - Essa portaria entra em vigência nesta data. 
 

 
Chapecó, 07 de dezembro de 2016. 

 
 
 

Prof. Dilmar Baretta 
Diretor Geral  

UDESC Oeste 



 

 


